[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______02.03.2011________                                                                       № _17-п_
пгт. Пойковский

О повышении информированности населения

о деятельности органов местного самоуправления
В целях развития и дальнейшего совершенствования работы по информированию населения городского поселения Пойковский о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, эффективности прямой и обратной связи с населением, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, а также во исполнение поручения Главы городского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1. Комплексный план мероприятий по совершенствованию информированности населения о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Пойковский на 2011 год (приложение №1).

1.2. Состав рабочей группы по обеспечению выполнения комплексного плана мероприятий по совершенствованию информированности населения о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Пойковский на 2011 год (приложение №2).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами С.В. Наумову.

Исполняющий обязанности

Главы городского поселения

В.В.Белов
Приложение №1
к постановлению  Администрации городского поселения Пойковский от 02.03.2011 № 17-п
Комплексный план мероприятий

по совершенствованию информированности населения

о деятельности органов местного самоуправления

городского поселения Пойковский на 2011 год

	№
	Наименование мероприятия
	Цели и задачи мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования

	1
	Обеспечение реализации Положения об организации доступа к информации о деятельности Главы городского поселения Пойковский (постановление АГПП ОТ 31.12.2009 № 129, 130)
	Обеспечение доступа граждан, организаций (юридических лиц) и общественных объединений к информации о деятельности органов местного самоуправления
	постоянно
	Е.И.Суровцева, ведущий специалист отдела по организационной работе
	Бюджет городского поселения

	2
	Открытие официального сайта городского поселения
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения на официальном сайте поселения
	01.03.2011
	С.В. Наумова, управляющий делами
	Бюджет городского поселения

	3
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения на официальном сайте поселения
	Обеспечение  расширенного доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

	постоянно
	С.В. Наумова, управляющий делами.
Е.И.Суровцева, ведущий специалист отдела по организационной работе
	Бюджет городского поселения

	4
	Использование информационных зон поселения для освещения деятельности органов местного самоуправления
	Обеспечение  расширенного доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

Использование и насыщение информацией сети информационных стендов.
	постоянно
	Е.И.Суровцева, ведущий специалист отдела по организационной работе
	Бюджет городского поселения

	5
	Организация проведения встреч Главы городского поселения с населением, коллективами предприятий, учреждений, общественными и политическими организациями
	Обеспечение  расширенного доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

	Декабрь 2011
По мере необходи-мости
	Е.И.Суровцева, ведущий специалист отдела по организационной работе

	6
	Оказание содействия в проведении подписной компании на официальное печатное СМИ газету «Югорское обозрение»
	Обеспечение доступа реализации права граждан на получение информации о деятельности органов местного самоуправления
	Октябрь-декабрь 2011
	И.С.Бородина, заместитель Главы городского поселения. Н.П.Король, ведущий специалист

Приложение №2
к постановлению  Администрации городского поселения Пойковский от 02.03.2011 № 17-п
Состав рабочей группы

по обеспечению выполнения Комплексного плана мероприятий

по совершенствованию информированности населения

о деятельности органов местного самоуправления

городского поселения Пойковский на 2011 год

	Бородина
Ирина Сергеевна
	- заместитель Главы городского поселения, председатель рабочей группы

	Наумова

Светлана Викторовна
	- управляющий делами, заместитель председателя рабочей группы

	Суровцева

Елена Ивановна
	- ведущий специалист отдела по организационной работе, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Гусев

Дмитрий Александрович
	- заведующий сектором правового регулирования

	Король

Нина Павловна
	- ведущий специалист отдела экономики